



## Comércio & Serviços

### PROPOSTA DE PREÇOS

A  
Prefeitura Municipal de Tururu  
Ref: Pregão Nº 2302.03/2017  
Comissão Permanente de Licitação  
Tururu-CE

Prezado Senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao PREGÃO Nº 2302.03/2017, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE USO PERACIONAL PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DETURURU-CE, conforme especificações contidas no anexo

I- Termo de referência, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

#### MATERIAL DE EXPEDIENTE

| Item | Discriminação do Material                       | Unid. | Marca              | Quantidade | Preço Unitário | Valor Total  |
|------|---|-------|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 1    | Lápis de cera estaca cor preta                  | Cx    | Koala              | 20         | R\$ 4,29       | R\$ 53,80    |
| 2    | Caneta esferográfica de cor azul                | Cx    | Economic Compactor | 2          | R\$ 27,42      | R\$ 54,84    |
| 3    | Clipes de papel 6/0                             | Cx    | Acc                | 10         | R\$ 2,90       | R\$ 29,00    |
| 4    | Pastas de a/z lombo largo a4                    | Und.  | Frama              | 10         | R\$ 7,44       | R\$ 74,40    |
| 5    | Colecionadores melo ofício (estreita)           | Und.  | Polibras           | 20         | R\$ 1,63       | R\$ 32,60    |
| 6    | Colecionadores meio ofício (larga)              | Und.  | Polibras           | 20         | R\$ 1,79       | R\$ 35,80    |
| 7    | Caixas arquivo (plástico)                       | Und.  | Polibras           | 5          | R\$ 3,99       | R\$ 19,95    |
| 8    | Lanterna recarregável grande 11 led             | Und.  | European           | 30         | R\$ 62,00      | R\$ 1.860,00 |
| 9    | Tubos de cola branca 1 litro                    | Und.  | Fortfix            | 10         | R\$ 12,62      | R\$ 126,20   |
| 10   | Escalas métricas plástico 2m                    | Und.  | Erplas             | 20         | R\$ 16,50      | R\$ 330,00   |
| 11   | Tubitos tipo laboratório 12x75                  | Und.  | Erplas             | 100        | R\$ 0,35       | R\$ 35,00    |
| 12   | Escadas de alumínio articuladas de 4m 7 degraus | Und.  | Ourense            | 5          | R\$ 400,00     | R\$ 2.000,00 |
| 13   | Bolsas de lona tipo fns com logo                | Und.  | J3                 | 20         | R\$ 75,00      | R\$ 1.500,00 |
| 14   | Tecido brim caqui (santista)                    | M     | Santista           | 72         | R\$ 25,90      | R\$ 1.864,80 |
| 15   | Botina c/ elástico nº43                         | Par   | Vulcaflex          | 3          | R\$ 45,00      | R\$ 135,00   |

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[J3comercioservico@hotmail.com](mailto:J3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



## Comércio & Serviços

|                    |   |      |           |    |           |                     |
|--------------------|---|------|-----------|----|-----------|---------------------|
| 16                 | Botina c/ elástico nº40                       | Par  | Vulcaflex | 7  | R\$ 45,00 | R\$ 315,00          |
| 17                 | Botina c/ elástico nº39                       | Par  | Vulcaflex | 5  | R\$ 45,00 | R\$ 225,00          |
| 18                 | Botina c/ elástico nº41                       | Par  | Vulcaflex | 8  | R\$ 45,00 | R\$ 360,00          |
| 19                 | Botina c/ elástico nº38                       | Par  | Vulcaflex | 3  | R\$ 45,00 | R\$ 135,00          |
| 20                 | Bandeirinha logo do município (amarela) 30/20 | Und. | J3        | 25 | R\$ 9,00  | R\$ 225,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |      |           |    |           | <b>R\$ 9.357,59</b> |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 9.357,59** (Nove mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos).

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Proponente: C M C OLIVEIRA BARROSO-ME

Endereço: Rua Osvaldo Cruz, Nº685 –Cruzeiro –Itapipoca-CE

CNPJ: 24.379.211/0001-45

Banco Do Brasil: Agência: 0374-3

Conta Corrente: 55.106-6

Declaramos que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9854, de 27/10/99, publicada no DOU de 28/10/99, e ao inciso XXXIII, do artigo 7, da CFm não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de jovem aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital; Declaramos que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constante neste edital, conforme modelo constante nos anexos deste edital; Expressamos integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos anexos deste edital; declaramos, sob as penalidade cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art. 32, parágrafo 2, da lei nº 8666/93); Declaramos que temos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação prevista neste Edital (art.21, parágrafo 2, do Decreto Federal nº 5.450/05); Declaramos que, nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da proposta; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos exigidos para fins de Habilitação e Proposta de Preços; sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do Art.32 . 2º, da lei nº 8.666/93; e por fim, Declaramos nos comprometer a entregar o material no local indicado pelo Município de Tururu/CE;

Tururu, 10 de março de 2017.

*Claudia Maria Castro O. Barroso*  
C M C OLIVEIRA BARROSO ME  
CNPJ: 24.379.211/0001-45

J3 COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 24.379.211/0001-45  
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Centro  
CEP: 62.500-000 - Itapipoca/CE